辽宁大学2005年高校教师在职攻读硕士学位招生细则 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/111/2021_2022__E8_BE_BD_

E5_AE_81_E5_A4_A7_E5_c75_111214.htm 根据国务院学位委

员会办公室《关于2005年招收在职人员攻读硕士学位工作的

通知》（学位办[2005]36号）及教育部学位与研究生教育发展

中心《关于做好2005年在职人员攻读硕士学位全国联考报名

工作的通知》（学位中心[2005]34号）的精神，现将我校2005

年高校教师在职攻读硕士学位招生细则发布如下：一、报名

条件 国民教育序列大学本科毕业，从事教学工作满2年以上

，具有较好教学水平的高等院校教师以及高职、高专、新升

格院校教师。工作年限计算截止日期为2005年7月31日。符合

报考条件的人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐

意见并加盖公章。除因其它院校没有所报考学科、专业，或

本地区无可选择院校等原因，考生一般不得报考本校。 二、

资格审查 按照文件规定，我校对考生的资格审查将于报名时

进行，在录取时将对有效证件再次核实。请考生务必在报名

考试前严格按照国务院学位中心要求进行自我审查，不具备

报名条件者不予录取，后果考生自负。考生在现场报名时需

提交以下材料由我校进行审查：1.《2005年在职人员攻读硕士

学位报考资格审查表》二份。考生需贴本人近期两寸免冠照

片，由考生所在单位人事部门在其照片上加盖公章，并对其

所填写的内容进行审查确认，填写推荐意见并加盖公章。2.

考生本人学位证、毕业证原件及复印件一份。3.考生本人身

份证原件及复印件一张。4.教师资格证原件及复印件一张。5.

人事部门出具的考生于所在高校从事教学工作两年以上的证

明。以上各项均需要所在单位人事部门加盖公章 三、招生规

模及代码 招生人数：180名专业及其代码如下：910100 高等学

校教师在职攻读硕士学位代码10140 辽宁大学020105 世界经济

020201 国民经济学020204 金融学（含：保险学） 020206 国际

贸易学050101 文艺学 120202 企业管理（含：财务管理、市场

营销、人力资源管理） 四、考试内容及参考书目 1.考试内容

高等学校教师在职攻读硕士学位考试科目为政治理论、硕士

学位研究生入学资格考试（英文名称为Graduate Candidate

Test，以下简称“GCT”）、专业课、专业基础课，共计4门

。政治理论由各招生单位单独组织，时间自行安排。“GCT

”考试为全国统一组织，主要测试考生的综合素质。考生取

得的“GCT”成绩当年有效。“GCT”试卷由四部分构成：

语言表达能力测试、数学基础能力测试、逻辑推理能力测试

、外国语（语种为英语、俄语、德语和日语）运用能力测试

。“GCT”试卷满分400分，每部分各占100分，考试时间为3

小时。“GCT”命题依据《硕士学位研究生入学资格考试指

南（2005年版）》（科学技术文献出版社出版）。专业课、

专业基础课由各招生单位自行命题，考试时间与全国联考时

间相同，统一组织。专业课、专业基础课一张试卷，满分150

分，考试时间3小时；试题以覆盖一级学科的基础理论和基本

知识为主。 2．参考书目政治理论：《科学社会主义的理论

与实践》 张素云 房广顺 耿丽华 编著 辽宁大学出版社硕士学

位研究生入学资格考试（简称“GCT” ）《硕士学位研究生

入学资格考试指南（2005年版）》科学技术文献出版社专业

课及专业基础课：1、世界经济专 业 课：《世界经济学》 张

幼文 立信会计出版社专业基础课：《西方经济学简明教程》

尹伯成 上海人民出版社（1999年第二版）2、金融学专 业 课

：《货币银行学》 黄 达 中国人民大学出版社专业基础课：《

西方经济学简明教程》 尹伯成 上海人民出版社（1999年第二

版）3、国民经济学专 业 课：《国民经济管理学》 李华、刘

锐 高等教育出版社专业基础课：《西方经济学简明教程》 尹

伯成 上海人民出版社（1999年第二版）4、国际贸易学专 业

课：《国际贸易》 王韶玲 辽宁大学出版社专业基础课：《西

方经济学简明教程》 尹伯成 上海人民出版社（1999年第二版

）5、企业管理：专 业 课：《管理学现代观点》 芮明杰 上海

人民出版社专业基础课：《管理学前言理论》 高 闯 辽宁大学

出版社6、文艺学：专 业 课：《文艺学新编》 王向峰 辽宁大

学出版社专业基础课：《文艺理论教程》（修订版） 童庆炳

高等教育出版社 五、考试报名安排 今年全国联考报名工作采

用网上报名与现场报名相结合的方式。1、网上报名：报考者

在网报规定时间内，通过互联网登录有关省级主管部门指定

网站，按照要求填写、提交报名信息网上报名时间：7月13日

零时起至7月24日24时止。网址：http：//zzlk.sjzu.edu.cn在网

上填写报名信息前，考生必须认真阅读所报考学位类别应具

备的条件，确定自己是否符合报考资格。提交报名信息后要

仔细检查，发现有误，及时在报名期间修改。同时考生要牢

记网报编号。 2、现场报名考生持网报编号到现场报名点缴

纳报名考试费、照相，同时，领取并认真阅读《非全日制攻

读硕士学位全国统一考试考生应试守则及相关处罚规则》。

报考者当场核对打印出的“考生报名情况登记表”，认真检

查并阅读签字栏中的“报考信息确认及考试诚信承诺书”等

内容后，签字确认。由考生现场签字确认后的信息，由本人

负责，一律不再更改。现场报名时间： 2005年7月28日至7

月31日现场报名点：辽宁大学研究生招生办公室地址：辽宁

大学崇山校区校内11舍315室报名费：160元 六、考试时间安

排 2005年10月22～23日 七、培养方式及费用1、按照有关规定

，高校教师在职攻读硕士学位属于高校教师所在单位委托培

养项目，因此考生入校后的培养方式为“委培”。2、学制 2

～3年，脱产时间不少于半年。3、收费标准 18000元4、毕业

各门课程考试成绩合格，修满规定的学分，并通过学位论文

答辩者，经校学位评定委员会审定，将颁发硕士学位证书。

根据国务院学位办规定,不颁发研究生学历证书。 辽宁大学研

究生学院2005年7月 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com